Информация об изменениях:
Постановлением КМ РТ от 24 декабря 2009 г. N 883 в настоящее постановление внесены изменения
См. текст постановления в предыдущей редакции
[bookmark: _GoBack]Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 20 сентября 2007 г. N 474
"Об утверждении Порядка представления нормативных правовых актов и их проектов на антикоррупционную экспертизу в Кабинет Министров Республики Татарстан"

[bookmark: sub_111]Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Порядок представления нормативных правовых актов и их проектов на антикоррупционную экспертизу в Кабинет Министров Республики Татарстан.
[bookmark: sub_2]2. Утратил силу.
Информация об изменениях:
[bookmark: sub_541601952]См. текст пункта 2
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан.

Премьер-министр
	Республики Татарстан
	Р.Н.Минниханов

[bookmark: sub_100]Информация об изменениях:
Постановлением КМ РТ от 24 декабря 2009 г. N 883 в настоящий Порядок внесены изменения
См. текст Порядка в предыдущей редакции
Порядок
представления нормативных правовых актов и их проектов на антикоррупционную экспертизу в Кабинет Министров Республики Татарстан
(утв. постановлением КМ РТ от 20 сентября 2007 г. N 474)

[bookmark: sub_11]1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления нормативных правовых актов и их проектов (далее - акты и проекты актов) органов исполнительной власти Республики Татарстан, а также органов местного самоуправления на антикоррупционную экспертизу в Кабинет Министров Республики Татарстан.
[bookmark: sub_12]2. Органы исполнительной власти Республики Татарстан и органы местного самоуправления вправе внести в Кабинет Министров Республики Татарстан предложение о проведении антикоррупционной экспертизы подготовленного ими проекта правового акта или изданного ими правового акта.
[bookmark: sub_13]3. Акты и проекты актов направляются в Министерство юстиции Республики Татарстан с сопроводительным письмом за подписью руководителя органа исполнительной власти Республики Татарстан (органа местного самоуправления) или лица, его замещающего.
[bookmark: sub_14]4. Министерство юстиции Республики Татарстан обеспечивает проведение антикоррупционной экспертизы в срок не более 20 дней со дня регистрации акта (проекта акта).
В необходимых случаях при проведении антикоррупционной экспертизы Министерство юстиции Республики Татарстан вправе запрашивать и получать информацию у заинтересованных органов исполнительной власти (органов местного самоуправления).
[bookmark: sub_15]5. Заключение, составленное по результатам экспертизы, подписанное министром юстиции Республики Татарстан или лицом, его замещающим, направляется в управление административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан. В случае обнаружения в актах и проектах актов коррупциогенных факторов копия заключения направляется в Прокуратуру Республики Татарстан.
[bookmark: sub_16]6. Управление административных и правоохранительных органов Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан в 10-дневный срок представляет свое заключение, согласованное с правовым управлением Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, Премьер-министру Республики Татарстан на утверждение.
[bookmark: sub_17]7. В 5-дневный срок после утверждения заключение, составленное на основании предусмотренных настоящим Порядком процедур, направляется в адрес органа, представившего акт (проект акта) на экспертизу.